¹ Mártonfi György kelet nélküli eredeti kérelme; Országos Levéltár Erdélyi kancell. oszt. 1713 évi 7. sz. a.

² Az erdélyi udvari alkancellár 1712 évi december 12-ikén kelt eredeti fölterjesztése az Országos Levéltár Erdélyi kancz. oszt. id. h. — III. Károlynak ez iratban olvasható „placet pertotum“ szavai korántsem vallanak a király nagyfokú latin nyelvismeretére.

A királyi megállapodás után azonban még több mint két hónapnak kellett lefolynia, míg oda jutott a rangemelés és főpapi kinevezés ügye, hogy az királyi diplomákban is testet öltjön. E fontos nap 1713 februárius 18-ika volt. Ekkor állíttatta ki és írta alá III. Károly király a két oklevelet, melyek egyikében Mártonfi György esztergomi kanonokot, a ki időközben — saját-ságos összetalálkozása a véletlennek — éppen az erdélyi alkancellár fölterjesztésének napján, 1712 december 12-ikén, lépett elő a nyitrai főesperességből az esztergomvári Szent Istvánról nevezett prépostságra s ki már 1706 június 4-ike óta aradi prépost is volt, bárói rangra emeli, a másikban pedig mint már bárót erdélyi püspökké nevezi ki.

Mártonfi György 1713 februárius 18-ikán kelt bárói diplomájának teljes szövege így hangzik:

Nos Carolus etc. Tibi fideli nostro honorabili Georgio Mártonffi de Karczfalva, praeposito Sancti Stephani de castro Strigoniensi et Sancti Martini Orodienensis, ecclesiae metropolitanae Strigoniensis canonico, nobis dilecto, salutem et gratiae nostrae caesareo-regiae incrementum. Quemadmodum praedecessoribus nostris gloriosae memoriae, divis quondam Romanorum imperatoribus et Hungariae regibus, haud postremae curae fuit, ut non modo, qui rebus et negotiis saecularibus praefecti, bello paceque fortiter et praeclare gestis, aliis praeiverunt, suis meritis non fraudarentur; verum et qui altissimi Dei beneficio insigniti spiritualibusque curis adhibiti, adinstar lucidiorum siderum aliis pietate et probitate praeluxerunt, pro qualitate virtutum suarum debite honorarentur elogiisque decentibus condecorarentur: sic et nos Dei teroptimi maximi nutu ad huius imperatorii regiique solii fastigium evecti, vestigiis maiorum nostrorum insistendo, existimamus haud exigua fore principibus et regnis praesidia, quae in animis subditorum iusta praemiorum distributione generarentur; itaque meritorum qualitatibus exactius pensatis benignam propensionem nostram luculentius in eos festamur, quorum virtutes publico conspicuae in aliorum quoque animis desiderium imitandi facile imprimere possunt. Cum igitur benigne intelligamus te, praefatum Georgium Mártonffi de Karczfalva, praeclaris virtutibus, laudatisque et acceptis moribus, doctrina item et eruditione, atque omnibus grata et honesta vitae conversatione, aliisque excellentibus animi dotibus esse praeditum, cui accederent eximia tua merita, quibus ecclesiae Dei et sacrae regni nostri Hungariae coronae ac denique inclytae quoque domui nostrae Austriacae prodesse enixe contendisse hactenus semper perhiberis, qualia et in posterum a tua fide et probitate nobis haud dubie pollicemur; ut tam eximiarum virtutum meritorumque tuorum intuitu uberiores nostram gratiam caesareo-regiam, aliis quoque virtutes impigre sectandi deque ecclesia Dei et inclyta nostra domo bene merendi incitamento futuram experiaris, te, praefatum Georgium Mártonffi de Karczfalva, alias etiam haereditarii nostri principatus Transylvaniae

nobis cumprimis cari, a maioribus inde tuis nobilem, quorum aliqui ductoris centuriae Siculicalis caractere insigniti de principibus patriae legitimis patriaque sua bene mereri studuerunt, motu proprio, animo deliberato, deque caesareo-regiae potestatis nostrae plenitudine in ordinem et consortium magnatum seu liberorum baronum nostrorum in dicta Transylvania, patria videlicet tua, itemque regni nostri Hungariae, aliorumque regnorum, ditionum et provinciarum nostrarum haereditariarum, rubra cera in literarum suarum obsignatione utentium recipiendum, evehendum, aggregandum et adnumerandum, consuetoque liberorum baronum titulo donandum duximus et condecorandum, volentes et per expressum decernentes, ut tu, Georgius Mártonffi de Karczfalva a modo deinceps futuris et perpetuis semper temporibus omnibus illis titulis, gratiis, privilegiis, honoribus, indultis, immunitatibus, libertatibus et exemptionibus, quibus caeteri praelibati in principatu nostro Transylvaniae, item regni nostri Hungariae, aliorumque regnorum, ditionum et provinciarum nostrarum haereditariarum magnates, seu liberi barones sive de iure, sive antiqua consuetudine aut aliter qualitercunque utuntur, fruuntur et gaudent, tam intra quam extra iudicia, comitiaque, aut alias ubivis terrarum et locorum, uti, frui et gaudere, literas tuas quascunque cera rubra adinstar aliorum liberorum baronum, seu magnatum praedictorum munire possis ac valeas. Quo vero perpetuum huius nostrae benignitatis et clementiae erga te declaratae documentum exstet, eademque pleniore beneficio decorata clarius in oculos hominum incurrat, praefata auctoritate nostra caesareo-regia, antiqua et gentilitia armorum tuorum, quibus hactenus usus es, insignia clementer acceptavimus, confirmavimus et roboravimus, ac tanquam libero baroni habenda, ferenda et gestanda concessimus, decernentes et ex certa scientia animoque deliberato concedentes, ut tu, Georgie Mártonffi, praedecarata insignia in omnibus et singulis honestis ac decentibus actibus absque impedimento vel contradictione habere, gestare, iisdemque pro necessitate rei, voluntatisque tuae arbitrio, modo aliorum verorum, natorum et indubitatorum in cara nobis Transylvania, memorati regni nostri Hungariae, aliorumque regnorum, ditionum et provinciarum nostrarum haereditariarum magnatum et baronum uti, frui et gaudere possis ac valeas. Imo evehimus, recipimus, aggregamus, adnumeramus et adoptamus, approbamus, roboramus, ratificamus, confirmamus, concedimusque et impertimur consuetoque liberis baronibus *Magnifico* titulo donamus et condecoramus praesentium nostrarum sigilli nostri maioris et aulici impendentis munimine roboratarum vigore et testimonio literarum mediante.